
DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА Г

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«07» ноябри 2017г. г. Донецк №365

«О реализации лекарственных средств и изделий медицинского назначения
жителям сельских населенных пунктов и населенных пунктов,

расположенных вблизи линии разграничения между Донецкой Народной
Республикой и Украиной»

В целях обеспечения лекарственными средствами и изделиями
медицинского назначения жителей сельских населенных пунктов и населенных
пунктов, расположенных вблизи линии разграничения между Донецкой
Народной Республикой и Украиной,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Обязать Государственное предприятие «Республиканский центр
«Торговый дом «Лекарства Донбасса» на период действия военного положения
осуществлять выездную реализацию лекарственных средств и изделий
медицинского назначения жителям сельских населенных пунктов и населенных
пунктов, расположенных вблизи линии разграничения между Донецкой
Народной Республикой и Украиной, на автотранспортном средстве,
оборудованном в соответствии с приложением к настоящему Распоряжению.

1.

Главам администраций городов и районов, расположенных вблизи
линии разграничения между Донецкой Народной Республикой и Украиной:

2.1. Предоставить Государственному предприятию «Республиканский
центр «Торговый Дом «Лекарства Донбасса» адреса возможного
осуществления выездной реализации лекарственных средств и изделий
медицинского назначения жителям сельских населенных пунктов и населенных
пунктов, расположенных вблизи линии разграничения между Донецкой
Народной Республикой и Украиной, и определить кратность осуществления
таких выездов в месяц;

2.2; Обеспечить доведение информации о месте и времени планируемой
реализации лекарственных средств и изделий медицинского назначения до
жителей сельских населенных пунктов и населенных пунктов, расположенных

2.



2

вблизи линии разграничения между Донецкой Народной Республикой и
Украиной.

Руководителю Государственного предприятия «Республиканский
центр «Торговый Дом «Лекарства Донбасса»:

3.1. Обеспечить

3.

средства,
используемого для выездной реализации, в соответствии с приложением к
настоящему Распоряжению;

комплектацию автотранспортного

3.2. Утвердить график выездной реализации лекарственных средств и
изделий медицинского назначения жителям сельских населенных пунктов и
населенных пунктов, расположенных вблизи линии разграничения между
Донецкой Народной Республикой и Украиной, и осуществлять такую
реализацию по утвержденному графику.

Контроль исполнения .настоящего Распоряжения возложить на
Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики.

4.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

№1*
аГлава

Донецкой Народной Республики
гг,

А.В. Захарченко
&8*

*
jlASj



Приложение
к Распоряжению Главы
Донецкой Народной Республики
от 07.11.2017 №365

ТРЕБОВАНИЯ
к автотранспортному средству, используемому для выездной реализации

лекарственных средств и изделий медицинского назначения жителям сельских
населенных пунктов и населенных пунктов, расположенных вблизи линии

разграничения между Донецкой Народной Республикой и Украиной

Изотермический кузов, снабженный кондиционером.
Внутренние размеры кузова:

ширина не менее 1.9м,
высота не менее 2,1 м.

1.
2.

Внутреннее покрытие стен и пола кузова должны допускать
влажную уборку с использованием дезинфицирующих средств.

Застекленная витрина с козырьком, в качестве которого может быть
использована створка боковой панели с откидным механизмом.

Стол-прилавок.
Холодильный шкаф.
Сумка-холодильник в комплекте с замороженными хлад-

элементами или аккумуляторами холода. Объем сумки-холодильника должен
быть достаточным для хранения лекарственных средств требующих особых
условий хранения, на случай экстренного отключения холодильного шкафа.

Обеспечение измерительными средствами и для осуществления
контроля температуры и влажности воздуха (термометр для холодильного
оборудования, гигрометр, термотестер).

Наличие специализированной мебели (шкафов, стеллажей) в
достаточном количестве для соблюдения условий хранения лекарственных
средств.

3.

4.

5.
6.
7.

8.

9.

10. Оборудованное место для санитарной обработки рук.
1 1. Шкаф для хранения инвентаря для уборки.
12. Шкаф для раздельного хранения личной и технологической

одежды.
13. Металлический шкаф для хранения легковоспламеняющихся

лекарственных средств.
14. Дежурное освещение 12V.
15. Бортовой ввод и внутреннее освещение 220V.




